



ประกาศเทศบาลตำบลสำนักขาม

เรื่อง แจ้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกาญจนวนิช – บ้านไร่ตง หมู่ที่ ๒
ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเดา จังหวัดสงขลา

ตามที่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ได้แจ้งให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการ
เปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง โดยจะต้อง
ปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามคู่มือแนวทางของสำนักงาน
ป.ป.ช. เพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้เป็นแนวทางปฏิบัติ นั้น

ทั้งนี้ เทศบาลตำบลสำนักขาม จะดำเนินการจัดจ้างโดยการประมูลด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ (e-Auction) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกาญจนวนิช – บ้านไร่ตง หมู่ที่ ๒
ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเดา จังหวัดสงขลา (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสำนักขามกำหนด)
จึงขอแจ้งรายละเอียดการเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกาญจนวนิช – บ้านไร่ตง หมู่ที่ ๒ ตำบลสำนักขาม
อำเภอสะเดา จังหวัดสงขลา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลสำนักขาม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๙๘๙,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดหน้า ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว
๖๐๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาล
ตำบลสำนักขามกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๕๘
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ บันทึกกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๒ แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม หน้า ๑ – หน้า ๒
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายทวีศักดิ์ หนูปลอด ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 - ๖.๒ นายเศวตศิลป์ วรณวิธ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา
 - ๖.๓ นายศิวณัฐ สวัสดิ์รักษา ตำแหน่ง ช่างโยธา

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘



นายกเทศมนตรีตำบลสำนักขาม

ดำเนินการโดย

ใบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

เทศบาลตำบลสำนักขาม อำเภอสะเตาะ จังหวัดสงขลา

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 เมตร กว้าง 8.00 เมตร ยาว 600.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,800.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง สายกาญจนวนิช - บ้านไร่ตึก หมู่ที่ 2 ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเตาะ จังหวัดสงขลา

ประเภทของผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็กหนา 0.15 ม. กว้าง 8.00 เมตร ระยะทางรวม 600.00 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสำนักขาม

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
1.1	งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.						
1.2	งานชุดหรือคันทางเดิมแล้วบดอัด (ผิวลาดยาง)	ตร.ม.	4,800.00	10.76	51,648.00	1.3574	14.60	70,106.99
1.3	งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
1.4	งานถมดินคันทาง (จากงานดินคัด)	ลบ.ม.						
1.5	งานถมดินคันทาง (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.						
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.						
2.2	งานรองพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
2.3	งานทรายรองผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	240.00	709.76	170,342.40	1.3574	963.42	231,222.77
3	งานผิวทาง							
3.1	งานลาดแอสฟัลต์ไพร้มได้	ตร.ม.						
3.2	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	4,800.00	406.58	1,951,584.00	1.3574	551.89	2,649,080.12
3.3	งานตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	ม.	1,560.00	22.91	35,739.60	1.3574	31.09	48,512.93
3.4	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
4	งานตีเส้นจราจร							
4.1	งานตีเส้น Thermo Plastic Paint	ตร.ม.						
4.2	งานตีเส้น Thermo Plastic Paint	ตร.ม.						
5	งานท่อลอดคลอง คอนกรีตเสริมเหล็ก							
5.1	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
5.2	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
5.3	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
5.4	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
5.5	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.20 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
6.1	สำหรับท่อ คสล. ขนาด 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
6.2	สำหรับท่อ คสล. ขนาด 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
6.3	สำหรับท่อ คสล. ขนาด 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
6.4	สำหรับท่อ คสล. ขนาด 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
6.5	สำหรับท่อ คสล. ขนาด 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
6.6	สำหรับท่อ คสล. ขนาด 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						

สำเนาถูกต้อง



(นายวิวัฒน์ สุวิศักดิ์รักษา)

ช่างโยธา

7	งานอุปกรณ์ควบคุมการจราจร							
7.1	งานหลักกิโลเมตร	หลัก						
7.2	งานหลักกิโลเมตร	หลัก						
7.3	งานป้ายจราจร	ชุด						
	แบบ บ1 (A)	ชุด						
	แบบ ต1-ต46 (C)	ชุด						
	แบบ น1 (D)	ชุด						
8	งานท่อเหลี่ยม คอนกรีตเสริมเหล็ก							
8.1	งานท่อเหลี่ยม คอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0 + 850							
	ขนาด 1 - 3.60 x 3.60 x 6.00 ม.							
	ยาว 6.00 ม.							
9	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
9.1	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
รวมราคาก่อสร้างทั้งโครงการ								3,001,922.81

(ตามล้านหนึ่งพันเก้าร้อยยี่สิบสองบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	2,209,314.00
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	
3	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3574
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ประธานคณะกรรมการ
(นายทวีศักดิ์ หनुปลอด)

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าฝ่ายการโยธา กรรมการ
(นายเสวตศิลป์ วรรณวิธ)

(ลงชื่อ)..... ข้าราชการ กรรมการ
(นายศิวณัฐ สวัสดิ์รักษา)

สำเนาถูกต้อง
.....
(นายศิวณัฐ สวัสดิ์รักษา)
ช่างโยธา